*CAP. CXLVIII. 5. ἔξισμων) Vallae*, non intellectum, utpote rarius, hinc exceptum 'Εξισμων, ἔσμιχος, Hesychius interpretatur. Herodot. II. 37. ἐν χαλκίνω ποτησίω πίνοντο διασμένοις ἀντι πάσσοις ἡμέρην: hoc vulgo erat σύνχειν τὰ ἐκπάματα, Clem. Alex. Paed. III. p. 268, 23. smegmate abstergere. Athen. IX. p. 409. c. ἐχώρτο εἰς τὰς χεῖρας ἀποκλύνετε αὐτὰς καὶ σύγχειτε [σύμματι, ἀποξύγνωσ] χάρην. Vallam suspicor IX. c. 109. [IX. 110, 11.] sicutru invenisse, sinceram lectionem, sed illic adiuvandam interpretatione conmoda. VALCK. — Quod h. l. in Graecis nostris ὁ μὲν posuit typotheta, οἱ μὲν illum debuisse, sicut otiam exemplar praefererat, cuivis in oculis incurrit. S.

7. ἐξ τὰ οἰκια) Sic decuit; nec minus ἀπεθωμαζε, in Musis (quod Portus ostendit) creberrimum, masti iubent potiores. Mox ὁ δὲ ὄν, sicuti et paullo superius, Cl. Abreschius. WESS.

13. ἄλλοις διδούντες) Opinor διδόνος voluisse Arch. scribam, quo hac eadem in re usus Plutarchus est. Mox εὐρίσκεται τιμωρήν Stephanus male punitum aut multatumiri: nihil hic de poena; Cleomenes animadverteas, Maeandrium

*largitionibus sibi auxilium parare, ad Ephoros rem refert.*  
*Τιμωρίν εὐθυκεσθαι ex Thucydide verissime Portus explana-*  
*vit. WESS.*

*Ibid. τύραντος τιμωρίν*) Cleomenes in Apophthegm. Lacon. Plutarchi p. 224. A. Λασθε μὲν οὐδὲν, τὸ λαθόντες δὲ, αὐτὸς τοι τὸν ἀστῶν διαδῷ, πορευθεὶς ἐπὶ τοὺς Ἐφόρους -- ἔφη, etc. quae sumpta sunt ex hoc Herodoti loco; cuius sententiam et Valla et versionis antiquae correctores perverterunt; adsequutus est Aem. Portus in Τιμωρίᾳ. Idem erat in usu loquendi τιμωρίν, ac βούλην: τιμωρία, ac βούληα. Ut iam ante Spartam Samii venerant exules auxilia petitum (Herodot. III. 46.) sic et Maeandrius ope Lacedaemoniorum Samum se sperabat recuperaturum; Cleomenes, quem ille donis frustra fuerat aggressus, facile tamen intelligebat, in donis Maeandrii repellendis alios se minus fore constantes; atque eo dicitur Herodoto μάθεν, ὡς ἄλλοις δίδοντες τῶν ἀστῶν τύραντος τιμωρίν, id est, τιμωρούς vel βούλοντας ἴστρουσθαι, aliis civium illa largiendo auxilia sibi comparaturum. Auxiliares, nota formā loquendi, Graecis et Latinis dicuntur auxilia; ut servitia, servi; legati, legationes; remiges, remigium Livio; exules, φυγὴ Thucydidi: sibi parare, ἴστρουσθαι, frequentissime licet dicatur τύραντος, hoc saepe tamen pessime fuit conversum. Unum nunc tantum ponam locum Thucyd. I. 58. ἰδόντες Potidaeatae ἐς τὴν Ακαδέμιονα μετὰ Κορινθίων ἐπρασσον, ὅπως ἴστρουσθαι τιμωρίαν, ήν δὲν, id est ὅπως εὑρούσθαι (τύρομεν) multo est usitatus quam ιπάμενον) βούληαν, ut auxilia sibi compararent: mox idem ἐξ Ἀθηναίων, ait, οὐδὲν ἀρροτα ἐπιτίθεσθαι: pro ἦ, ταρπα saepins huic verbo iungitur. VALCK.

14. τὸν ξῖνον τὸν Σάμιον) Legitur apud Plutarcham l. c. τὸν ξῖνον ἐκ ντοῦ Σάμιον: monitus nemo Graece sciens dubitabit, quin vere correxerim, τὸν ξῖνον ἐφ' τὸν Σάμιον ἀπαλλάσσεθαι τῆς Πελοποννήσου, οὐα μη πιστὸν τινὰ τῶν Σπαρτιατῶν κακὸν γείσθαι. Illud ἐστι, etiam simpliciter positum, saepe significat missum facere: iam vero quis tandem negaret in Plutarchi verbis articulum requiri? Cleomenia autem fuisse Maeandrium ξῖνον eximie sic dictum, neque ex hac liquet historia, nec aliunde; quin abhorret ab omni verisimilitudine, Spartiatae quippe Regis, Samii tyranni cuiusdam ministrum; quem, ut erat, servum

suum fratrisque vocabat Syloson, Herod. c. 140. VALCK.

17. ἵξενηρέαν Μαιάδρου) Lenius est ἀπίτιμον Arch., sed Scholion, Galeo observante, quale et Elensis Codicis. Plutarchus, Nostrum describens, Lacon. Apophthegm. pag. 224. A. oī δὲ ὑπακούσαντις ἵξενηρέαν τὸν Μαιάδρου αὐτῆς ἡμέρας, i. e. edicto publice proposito civitate et Peloponneso eiecerunt. Tales παραχόθεν ἵκηντο τόμενοι Athenienses tyrannorum et Spartanorum decretis ap. Lysiam c. Eratosth. cap. 23. et paullo ante ὅτι ἵξενηρέαν μὲν ἐν τῇς πόλεσι. WESS.

Ibid. ἵξενηρέαν τὸν Μαιάδρου αὐτῆς ἡμέρας: legerat-ne in hac etiam historia, Platoni frequentatum, αὐθιμαρόν? Laert. II. 43. ἵκηντο τόμενα αὐθημερόν ἵξενηρέαν. Ista reperitur doctissimi Galei nota: „Ἐξενηρέαν) Cod. Arch. ἀπίτιμον. Cod. „Eton. ἵξενηρέαν. Haec autem glossemata sunt.“ ἕξάθοντα forma prodit: sed ipsis etiam monachis notissimum ἵξενηρέαν, quis tandem et quamobrem fuisse interpretatus per ἀπίτιμον? Postremum illud invenit in suo quoque Cod. Valla; vertit enim ablegarunt; atque ita verbum Ἀποτίμων conversum viderat in Lexico veteri Lat. Gr. quod scriptum adhibuit in hac adornanda versione; Glossarium vocant Philoxeni. Si vel in aliis non observatum fuisse Codicibus, mihi tamen ἀπίτιμον videretur Herodoteum; huiusque interpretamentum ἵξενηρέαν, et ἵξενηρέαν, vel ἕξαθοντα. Ionum more, dirissima quaevis emollientium lenitatem verborum, in re molesta satis erat Herodoto verbum ἀπίτιμον adhibuisse. Qui cum uxore faciebant divortium, vulgo dicebantur illam exigere (ἵσχυρα Athenis etiam notabat expellere:) ἵνθάλλει: Athenienses rem per se satis invidiosam tegebant verbis ἀποτίμων et ἵξενηρέαν, emitendi vel dimittendi. Demosth. vel alias c. Nearer. pag. 733, 81. iratus ἕνθάλλει τὴν ἄνθρωπον, non reddens dotem peccabat in hanc legem, iāν ἀποτίμωπη τὴν γυναικαν, ἀποδόντα τὴν προῖνα: pag. 738, 129. τὴν ἄνθρωπον ἀποτίμωψα ἐν τῇς οἰκίας, Lysias p. 286. Hipponicus, ἵξενηρέαν αἰτοῦ γυναικαν. Isaeus de Pyrrhi haer. pag. 41, 28. Res ipsa ἕκπομπὴ dicta et ἀπότιμος. Antiphilo Stobaei p. 422, 1. χαλεπὰ μὲν ἕκπομπα. Uxorius repudium, "Ἐξεις, emissio, dicitur Herodoto V. 40. Παρὰ τῷ Ἡροδότῳ Ἐξεις ἀπότιμψιν δηδοῖ γυναικός, ἥτις